

Nasze Sprawy

naszepsrawy@toruntv.pl

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

nr 137/STYCZEŃ 2021

Spółdzielnia mieszkaniowa
jako przejaw lokalnej
samorządności
strony 3-4



Obradowała
Rada Nadzorcza
MSM
strona 7

Pogodnych i Radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
zdrowia, szczęścia
i wszelkiej pomyślności
w Nowym 2022 Roku

wszystkim Mieszkańcom naszych Osiedli
życzą
Zarząd i Rada Nadzorcza
Młodzięzowej Spółdzielni Mieszkaniowej



05

Nasze Wspólne Sprawy

Spółdzielnia mieszkaniowa jako przejaw lokalnej samorządności cz. II

Jedną z podstawowych cech wspólnych dla spółdzielni i społeczeństwa obywatelskiego jest demokratyczny charakter organizacji, zarządzania, podejmowania decyzji i relacji międzyludzkich.

W połowie XX wieku Międzynarodowe Biuro Pracy ONZ definiowało spółdzielnię jako zrzeszenie zmiennej liczby osób odczuwających te same trudności ekonomiczne poprzez prowadzenie i wykorzystywanie przedsiębiorstwa na własne ryzyko, przy pracy zespołowej i wspólnych materialnych oraz moralnych korzyściach, na które to przedsiębiorstwo według wspólnych potrzeb członkowie przenoszą jedną lub więcej ze swoich funkcji gospodarczych. Wszystko to pozwala jednoznacznie twierdzić o wyjątkowym charakterze spółdzielni i ich szczególnej roli w życiu społecznym. Ta wyjątkowość widoczna jest współcześnie, gdy komercja opanowała niemal wszystkie dziedziny życia, wartość człowieka mierzy się najczęściej stopniem jego zamożności, a społeczeństwa ulegają coraz większej atomizacji, na skutek czego zanikają więzi międzyludzkie i każdy dba jedynie o swoje prywatne interesy.

Dziś wspólne dobro, wspólne interesy, poczucie odpowiedzialności za społeczność, w której żyjemy, współpraca i współdziałanie oraz wspólne zaspokajanie potrzeb to pojęcia niemal zapomniane, czy raczej zdewaluowane, ośmieszane i uznane za przebrzmiałe i archaiczne, typowe jedynie dla „minionej epoki.” Nowoczesna gospodarka wolnorynkowa, której zasady i normy zapanowały i stały się wszechobecne w naszym społeczeństwie, każą myśleć zupełnie innymi kategoriami. Według nich każdy człowiek sam sobie wyznacza cele, określa swoje potrzeby i tylko one są dla niego najwyższą wartością. Liberalne szkoły ekonomiczne uczą źle pojętej



lem wstecznicstwa. Spółdzielczość bowiem opiera się przede wszystkim na swoich zasadach obowiązujących na całym świecie i będących jej fundamentem.

Cóż takiego mówią owe zasady. Otóż, po pierwsze, spółdzielnia nigdy nie ogranicza indywidualnego dostępu do członkostwa. Po drugie, każdy członek uczestniczy w procesach decyzyjnych, kierowaniu i zarządzaniu spółdzielnią na równych zasadach, mając zawsze tylko jeden głos, niezależnie od stopnia zamożności, wniesionych udziałów etc. To bardzo kłóci się z neoliberalnymi prawami ekonomii i regułami działania spółek prawa handlowego, gdzie zwykle toczy się walka o tzw. pakiety większościowe określające liczbę głosów. Tam jedna osoba może decydować o losach całej firmy, a wszyscy pracownicy są na jej łasce i niełasce. Dalej, bardzo istotną cechą jest samorządność spółdzielni, która wyraża się przede wszystkim jej niezależnością od innych organizacji, prywatnych spółek czy też państwa. Wielką wagę przykładają się również do promocji postaw spółdzielczych i dbania o odpowiedni poziom wiedzy

i świadomości społecznego charakteru spółdzielni. Ruch spółdzielczy wyróżnia powszechność, która oznacza obowiązek współpracy z innymi spółdzielniami, co ma m.in. budować i wzmacniać potencjał całej spółdzielczości. Kwestią o znaczeniu wyjątkowym jest silne powiązanie i identyfikowanie się spółdzielni ze środowiskiem lokalnym, w którym funkcjonuje.

Niestety, współcześnie, zwłaszcza w ostatnich dwudziestu pięciu latach, obserwujemy bardzo złą tendencję, a mianowicie zacieranie pewnych istotnych i wyraźnych granic i różnic pomiędzy spółdzielniami a spółkami prawa handlowego. Zasady i wartości spółdzielcze nie zawsze są rygorystycznie przestrzegane i egzekwowane. Zapomina się o korzyściach natury społecznej, jakie dają spółdzielnie, stawiając na pierwszym miejscu jedynie wskaźniki ekonomiczne. Wydaje się także, że niektórym spółdzielcom, zwłaszcza młodszego pokolenia, którzy w życie zawodowe wchodzili już w okresie transformacji ustrojowej, bardziej odpowiada status i pozycja prezesa i menadżera spółki niż spółdzielni. Odnosi się to także, niestety, do spółdzielni mieszkaniowych, których rola społeczna ma absolutnie wyjątkowe znaczenie. W istocie można mówić nawet o rosnącym zagrożeniu dla samorządu spółdzielczego i samorządu spółdzielni.

Wszelkie niekorzystne tendencje mają różnorakie przyczyny. Na pewno jedną z nich jest sytuacja, w jakiej spółdzielnie znajdowały się w latach PRL. Choć zdecydowana ich większość znakomicie spełniała swoje zadania, to jednak negatywnym piętnem odcisnęła się na nich ówczesna polityka władz państwowych, które cały czas zmierzały do podporządkowania sobie całego sektora spółdzielczego, czyniąc z niego jeszcze jeden z elementów i zarazem narzędzi swoistej walki ideologicznej. Spół-

samodzielności i niezależności. Los każdego z nas zależy tylko i wyłącznie od nas samych, od naszych umiejętności i zdolności, przedsiębiorczości i kreatywności. Właściwie nie może być własności społecznej, czyli wspólnej, dzielenia się z innymi wypracowywanymi dobrami, udzielania wsparcia i pomocy słabszym czy mniej zaradnym. Silniejszy, bardziej przebiegły, szybszy, bardziej operatywny wygrywa, biorąc wszystko, pozostali odpadają z gry.

Spółdzielczość znajduje się w opozycji do takiego sposobu myślenia, takich postaw i takiego modelu życia społecznego. Jednocześnie stawia to ją na pozycji przestarzałego, niemodnego tworu będącego swoistym symbo-



FOT. SŁAWOMIR KOWALSKI

FOT. SŁAWOMIR KOWALSKI



dzielnie miały de facto być częścią znacjonalizowanej gospodarki. Inne przyczyny niekorzystnych, czy wręcz szkodliwych tendencji to brak umiejętności przystosowania się do funkcjonowania i kierowania w nowych realiach, uwzględniając warunki wolnego rynku, wymogi otoczenia międzynarodowego, trudności w stosowaniu i efektywnym wykorzystaniu najnowszych technologii, a także malejąca aktywność i zaangażowanie członków w życie spółdzielni. To ostatnie niewątpliwie wynika z ogólnych tendencji występujących w coraz bardziej zatamizowanym społeczeństwie.

Powstrzymanie tego typu zjawisk, a tym samym hamowanie kryzysu, jaki niewątpliwie w całym ruchu spółdziel-

czym występuje, jest zadaniem tyleż pilnym, co koniecznym. Całkowite „urynkowanie” życia społecznego, a wraz z nim gospodarczego, może doprowadzić do zupełnego uprzedmiotowienia człowieka i jego potrzeb. Niezależnie od lansowanych teorii ekonomicznych człowiek powinien pozostać podmiotem panujących stosunków gospodarczych. Ekonomia musi bezwzględnie służyć człowiekowi, a nie na odwrót. Spółdzielczość jest właśnie takim sektorem gospodarki, w którym człowiek liczy się przede wszystkim, a nie generowany zysk. Konieczna jest edukacja, działalność propagująca, promocja i upowszechnianie idei i wartości spółdzielczych, aby istniała jako reakcja i alternatywa wo-

bec „odhumanizowanych” mechanizmów ekonomiczno-społecznych. To z kolei może zapewnić funkcjonowanie spółdzielni jako elementu oraz przejawu demokracji, samorządności i autonomii społeczeństwa obywatelskiego.

Spółdzielczość jako sektor gospodarki narodowej stanowi formę organizacji społeczeństwa oraz płaszczyznę realizacji idei samorządu lokalnego opartego na zasadach demokracji i praworządności wspólnot obywatelskich. Te zasady szczególne znaczenie mają na gruncie spółdzielczości mieszkaniowej, ze względu na jej wyjątkowy charakter, rolę i znaczenie społeczne. Ta wyjątkowość wynika z faktu zadań stojących przed tą formą spółdzielni. Podstawowym jej ce-

lem jest jednak zaspokojenie bodaj najważniejszej potrzeby przeciętnego człowieka czy rodziny, a mianowicie dachu nad głową. Posiadanie własnego mieszkania, w każdym państwie i w każdej rzeczywistości ekonomicznej jest warunkiem bezwzględnie koniecznym do równomiernego rozwoju gospodarczego oraz stabilizacji i bezpieczeństwa wewnętrznego państwa.

Branża mieszkaniowa jest największą wśród wszystkich branż spółdzielczych w Polsce. Tworzy ją ponad 3,5 tys. spółdzielni, które zrzeszają ok. 4 miliony członków, a w mieszkaniach spółdzielczych zamieszkuje blisko 10 milionów osób. Administrowanie zasobami, dbałość o zachowanie w jak najlepszym stanie substancji mieszkaniowej i całej

infrastruktury, remonty, naprawy, aby zapewnić jak najwyższy standard mieszkania tej olbrzymiej rzeszy ludzi, to zadanie każdej ze spółdzielni. Jednak ich funkcjonowanie nie ogranicza się jedynie do tego rodzaju kwestii. Każda spółdzielnia mieszkaniowa tworzy społeczność lokalną zintegrowaną w sposób naturalny przez cele, jakie sobie wyznaczają jej członkowie.

Lista tychże celów jest powiększana zwykle o te wynikające ze specyfiki życia zbiorowości ludzkich, które bardzo często szukają własnych, nieformalnych organizacji i integracji, realizując w sposób spontaniczny swoje potrzeby natury kulturalnej, duchowej, edukacyjno-oświatowej czy wychowawczej. Członkowie i mieszkańcy

spółdzielni mieszkaniowych wykazują nieograniczoną wręcz kreatywność w zakresie samoorganizowania się, współdziałania na różnych płaszczyznach aktywności obywatelskiej.

Trzeba przy tym podkreślić, że ta aktywność nie zamyka się tylko w granicach spółdzielni. Swoje umiejętności i zdolności wykorzystują także dla dobra szerszych wspólnot lokalnych, jak dzielnic, miasta, gminy, środowisk społecznych, zawodowych, gospodarczych czy wreszcie na rzecz organów władzy samorządowej i państwowej.

dr Jerzy Jankowski
Fragment publikacji J. Jankowskiego:
Społeczeństwo obywatelskie we współczesnych realiach spółdzielni mieszkaniowych, ZRSMRP, 2021



Wygodnej podróży!



Fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP

W niedzielę (12 grudnia) wszedł w życie nowy kolejowy rozkład jazdy. W Kujawsko-Pomorskiem oznacza dodatkowe pary pociągów obsługujących uczęszczane linie i przywrócenie pociągów na ważnej linii – w sumie o 30 procent połączeń więcej. Znaczna część taboru, z której Państwo korzystają każdego dnia, jest własnością samorządu województwa. Jeszcze w przyszłym roku kupimy pięć nowoczesnych składów.

Świadczenie usług w dziedzinie regionalnych pasażerskich przewozów kolejowych powierzyliśmy Arrivie RP (linie niezelektryfikowane) i Polregio (linie zelektryfikowane). Najważniejszą, oczekiwaną społecznie zmianą jest przywrócenie (od 31 stycznia) połączenia Toruń-Sierpc przez Lipno. Kończy się modernizacja linii Toruń-Chełmża. Planujemy kolejne takie inwestycje, w tym rewitalizację linii Kcynia – granica województwa.

Samorząd województwa dotuje pasażerskie kolejowe przewozy regionalne, finansuje modernizację linii oraz zakupy taboru. To dzięki temu ceny biletów mogą być atrakcyjne dla podróżnych. Wprowadzamy też rozwiązania, dzięki którym z transportu kolejowego będzie mogło korzystać jeszcze więcej osób - m.in. zintegrowanie z komunikacją autobusową i miejską komunikacją publiczną. Aby było bezpieczniej, taniej, szybciej – i bardziej ekologicznie.

Zapraszam do składania uwag dotyczących rozkładu jazdy oraz do zgłaszania przypadków przepełnienia pociągów, a także innych niedogodności do Urzędu Marszałkowskiego, telefon: **56 6218 399**.

Ze względów epidemicznych proszę o zachowania wymogów sanitarnych i dystansu społecznego w czasie podróży.

Piotr Całbecki
marszałek województwa kujawsko-pomorskiego

„Jezus rodzi się dla ludzkości poszukującej wolności i pokoju. Rodzi się dla każdego...”
św. Jan Paweł II, Pasterka 2002

Drodzy Mieszkańcy i Przyjaciele Województwa Kujawsko-Pomorskiego!

Niech jest zatem Bożym znakiem również dla nas, abyśmy lepiej rozumieli, jaką wartość ma życie każdej istoty ludzkiej. Niech jest znakiem pokoju dla tych, którzy cierpią z powodu drugiego człowieka, znakiem wolności dla biednych i ucisnionych. Łamiąc się opłatkiem, życzymy, aby tegoroczne Święta upłynęły pod znakiem betlejemskiej ciszy, ciepła przebaczenia i miłości bliskich.

Błogostawionych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Piotr Całbecki
Marszałek
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Elżbieta Piniewska
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Kujawsko-Pomorskiego





foto: Łukasz Piętyk

Michał Chłodziński, Łukasz Czuj
Bareja wieczorową porą
reż. Łukasz Czuj

2.01. (nd.) godz. 17:00
4.01. (wt.) godz. 19:00
5.01. (śr.) godz. 19:00
7.01. (pt.) godz. 19:00
8.01. (so.) godz. 18:00
9.01. (nd.) godz. 17:00^D

^D - spektakl w ramach akcji „Z dzieckiem do teatru”



foto: Wojtek Szabelski

Annibale Ruccello
Pięć róż dla Jennifer
reż. Maria Spiss

11.01. (wt.) godz. 19:00



foto: Wojtek Szabelski

William Shakespeare
Hamlet
reż. Paweł Paszta

13.01. (cz.) godz. 18:25
14.01. (pt.) godz. 18:25
15.01. (so.) godz. 18:25
16.01. (nd.) godz. 18:25



foto: Wojtek Szabelski

Krzysztof Szekalski
Cholernie mocna miłość
reż. Aleksandra Jakubczak

20.01. (cz.) godz. 19:00
21.01. (pt.) godz. 19:00
22.01. (so.) godz. 18:00
23.01. (nd.) godz. 17:00



foto: Wojtek Szabelski

Anna Magalska
9 x John L.
reż. Anna Magalska

21.01. (pt.) godz. 19:00
22.01. (so.) godz. 18:00
23.01. (nd.) godz. 18:00



foto: Wojtek Szabelski

Biblia: Próba
reż. Jernej Lorenci

27.01. (cz.) godz. 19:00
28.01. (pt.) godz. 19:00
29.01. (so.) godz. 18:00



foto: Anna K. Abramowicz

Amadeusz Nosal
Być jak Thelma i Louise
reż. Łukasz Zaleski

30.01. (nd.) godz. 19:00

Szczęśliwego
Nowego Roku
życzą
Dyrekcja i Zespół Teatru



Relacja z posiedzenia Rady Nadzorczej MSM

W poniedziałek, 13 grudnia 2021 r., w siedzibie MSM przy ul. Tuwima 9 w Toruniu odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej.

Głównym tematem było zatwierdzenie planu gospodarczo-finansowego MSM na 2022 rok. W porządku obrad znalazły się także sprawy związane z organizacją pracy Rady Nadzorczej w pierwszym półroczu przyszłego roku, takie jak projekt planu pracy i posiedzeń Rady Nadzorczej oraz plany pracy poszczególnych Komisji. Komisje Rady przedstawiły również sprawozdania ze swoich prac podejmowanych w drugim półroczu 2021 roku.

Zatwierdzone zostały zmiany w „Regulaminie działania Komisji Rady Nadzorczej Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu” oraz w „Regulaminie w sprawie zasad ustalania i rozliczania kosztów gospodarki zasobami oraz opłat za użytkowanie lokali w Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu”. Pełna treść ww. regulaminów znajduje się na stronie internetowej www.msm.torun.pl. Regulaminy dostępne są także w siedzibie Spółdzielni przy ul. Tuwima 9 oraz w administracjach osiedli w godzinach urzędowania.

W związku z wprowadzeniem od miesiąca lutego 2021 r.

opłaty mocowej na każdy punkt poboru energii elektrycznej oraz wzrostem cen energii elektrycznej, Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o zmianie sposobu naliczania i wysokości opłaty za energię elektryczną w wysokości 0,11 zł/m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego w miejsce dotychczas obowiązującej 1,56 zł/osobę. Ponadto od dnia 01.01.2022 roku, w związku z uchwaleniem przez Radę Miasta Torunia nowych stawek podatku od nieruchomości, zmianie ulega również przedmiotowa opłata.

Kolejne posiedzenie RN odbędzie się w nowym roku. Poprzedzą je narady poszczególnych komisji.

FELIETON MIESZKAŃCA

Żegnamy stary rok, witamy nowy!

Z okazji Świąt MSM podzieliło się sercem przekazując paczki dla samotnych seniorów.

Dla dzieci z kolei przygotowano niespodzianki i spektakl mikołajkowy.

Cały rok spółdzielnia integrowała mieszkańców, przy wielu aktywnościach, dzięki czemu zyskujemy społecznie.

MSM kończy rok z ponad osiemdziesięcioma nowymi mieszkańcami na Jarze, przeglądy zrobione, sporo remontów wykonanych i można z dobrą energią przywitać nowych członków spółdzielni oraz Nowy Rok.

Szanowni Mieszkańcy życzą zdrowego, szczęśliwego, optymistycznego Nowego Roku 2022!

JAKUB WIŚNIEWSKI
(MIESZKANIEC MSM)

RADCA PRAWNY RADZI

Kodeks rodzinny i opiekuńczy a rozwód cz. II

Marek Kozłowski, Radca Prawny



Kontynuując tematykę rozwodu w niniejszym artykule przedstawione zostaną dalsze regulacje ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (Dz.U.2020.1359 - tekst jednolity).

Zgodnie z art. 58 Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego (k.r. i o.) poza kwestiami opisanymi w poprzednim artykule w wyroku orzekającym rozwód sąd rozstrzyga także o władzy rodzicielskiej nad wspólnym małoletnim dzieckiem obojga małżonków i kontaktach rodziców z dzieckiem oraz orzeka, w jakiej wysokości każdy z małżonków jest obowiązany do ponoszenia kosztów utrzymania i wychowania dziecka. Sąd uwzględnia pisemne porozumienie małżonków o sposobie wykonywania władzy rodzicielskiej i utrzymywaniu kontaktów z dzieckiem po rozwodzie, jeżeli jest ono zgodne z dobrem dziecka. Rodzeństwo powinno wychowywać się wspólnie, chyba że dobro dziecka wymaga innego rozstrzygnięcia.

W braku wspomnianego porozumienia sąd, uwzględniając prawo dziecka do wychowania przez oboje rodziców, rozstrzyga o sposobie wspólnego wykonywania władzy rodzicielskiej i utrzymywaniu kontaktów z dzieckiem po rozwo-



FOT. KAROLINA MISZTAŁ

dzie. Sąd może powierzyć wykonywanie władzy rodzicielskiej jednemu z rodziców, ograniczając władzę rodzicielską drugiego do określonych obowiązków i uprawnień w stosunku do osoby dziecka, jeżeli dobro dziecka za tym przemawia. Jednak na zgodny wniosek stron sąd nie orzeka o utrzymywaniu kontaktów z dzieckiem.

Ponadto, jeśli małżonkowie zajmują wspólne mieszkanie, sąd w wyroku rozwodowym orzeka także o sposobie korzystania z tego mieszkania przez czas wspólnego w nim zamieszkiwania rozwiedzionych małżonków. W wypadkach wyjątkowych, gdy jeden z małżonków swym rażąco nagannym postępowaniem uniemożliwia wspólne zamieszkiwanie, sąd może nakazać jego eksmisję na żądanie drugiego małżonka. Na zgodny wniosek

stron sąd może w wyroku orzekającym rozwód orzec również o podziale wspólnego mieszkania albo o przyznaniu mieszkania jednemu z małżonków, jeżeli drugi małżonek wyraża zgodę na jego opuszczenie bez dostarczenia lokalu zamiennego i pomieszczenia zastępczego, o ile podział bądź jego przyznanie jednemu z małżonków są możliwe. Co ważne, orzekając o wspólnym mieszkaniu małżonków sąd uwzględnia przede wszystkim potrzeby dzieci i małżonka, któremu powierza wykonywanie władzy rodzicielskiej.

Na wniosek jednego z małżonków sąd może w wyroku orzekającym rozwód dokonać także podziału majątku wspólnego, jeżeli przeprowadzenie tego podziału nie spowoduje nadmiernej zwłoki w postępowaniu.

**JEŚLI CHCESZ
BEZPIECZNIE I KORZYSTNIE
SPRZEDAĆ MIESZKANIE
BEZ PROWIZJI**

zgłoś się do nas

Spółdzielcze Biuro Nieruchomości
ul. Tuwima 9, tel. 56 637 18 18, kom. 693 07 18 18
www.msm-torun.pl

ZAMIESZKAJ U SIEBIE

Nowa inwestycja
 Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej
 Toruń, ul. 63 Pułku Piechoty

2 OSIEDLE Letnia



WWW.OSIEDLELETNIA2.PL

tel. 56 622 41 15 wew. 65

OSIEDLE LETNIA 2

- ✔ 3 budynki
- ✔ Stanowiska postojowe
- ✔ Osiedle monitorowane
- ✔ Mieszkania wykończone
- ✔ Komórki lokatorskie
- ✔ Zieleni i plac zabaw



BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW
 tel. 56 622 41 15, wew. 20

SPRZEDAŻ LOKALI: tel. 56 622 41 15, wew. 65
 fax 56 662 74 02

BIURO REKLAMY: ul. Gałczyńskiego 31
 tel. 56 658 11 75

SEKRETARIAT MSM,
 ul. Tuwima 9
 tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15,
 fax 56 622 59 15

POGOTOWIE TECHNICZNE MSM
 tel. 56 463 60 00, kom. 780 287 886,
 godz. 15.00-22.00 (w dni robocze),
 10.00-22.00 (w dni wolne)

POGOTOWIE DŹWIGOWE: tel. 56 623 07 28
 (całą dobę)

ADMINISTRACJA OSIEDLA MŁODYCH
 I KOCHANOWSKIEGO
 ul. Gałczyńskiego 27, tel. 56 622 39 02

OSIEDLE LETNIA
 ul. Witkowskiego 3, tel. 56 649 66 49

ADMINISTRACJA OSIEDLA CHROBREGO
 I DEKERTA
 ul. Wojska Polskiego 43/45,
 tel. 56 623 13 20

ADMINISTRACJA OSIEDLA LELEWELA
 I KOŁŁĄTAJA
 ul. Lelewela 3, tel. 56 655 27 86,
 56 655 27 77

ADMINISTRACJA OSIEDLA JAR
 ul. Freytaga 18, tel. 56 637 17 00,
 email: ao@msm.torun.pl

ODCZYTY WODOMIERZY „KERAM”
 tel. 56 654 08 94

KLUB „KAMELEON”, ul. Tuwima 9
 tel. 56 622 56 64

KLUB „SOBÓTKA”
 ul. Wojska Polskiego 43/45, tel. 56 623 08 72

TVK, ul. B. Głowackiego 2,
 e-mail: boa@tvk.torun.pl
 Centrum Telefoniczne Abonentów,
 tel. 649 66 66
 Windykacja, tel. 56 640 27 07, 640 27 21
 Reklama TVK, tel. 56 658 18 00
 Redakcja, tel. 56 691 81 81

WYDAWCA:
 Młodzieżowa Spółdzielnia
 Mieszkaniowa w Toruniu
 ul. Tuwima 9, 87-100 Toruń
 tel. 56 622 41 15, 56 691 81 15
 fax 56 622 59 15,
 e-mail: naszesprawy@torun.tv

Redaktor Naczelny: Marek Zaborski
 Reklama: tel. 693 970 280, 693 970 309

www.reklama.torun.pl

Za treść reklam i ogłoszeń Wydawca
 nie odpowiada.